
4.106 Viernes, 15 de Mayo de 1998 L B.O.T.H.A. Núm. 55 1998ko Maiatzaren 15a, Ostirala L A.L.H.A.O. 55. zk.

2.685

ACUERDO 258/1998, del Consejo de Diputados de 21 de abril,
que aprueba la suscripción de un Convenio con el Muni-
cipio de Moreda para la recaudación en vía de apremio
de sus créditos y derechos a través del Servicio de Agencia
Ejecutiva de esta Diputación Foral.

2.685

258/1998 ERABAKIA, apirilaren 21eko Diputatuen Kontseilua-
rena, zeinen bidez Moredako Udalerriarekin, Foru Aldundi
honen Derrigorrezko Dirubilketa Agentzia Zerbitzuaren
bitartez, bere kredituak eta eskubideak premia bidez, jaso-
tzeko Hitzarmena sinatzea onesten den.

El artículo 8, párrafo primero, de la Norma Foral 41/1989, de
19 de julio, reguladora de las Haciendas Locales, establece que
las Entidades Municipales y la Diputación Foral colaborarán
mediante la suscripción del oportuno Convenio, en todos los
órdenes de gestión, liquidación, inspección y recaudación de los
tributos.

Toki Ogasunak arautzen dituen, uztailaren 19ko, 41/1989
Foru Arauaren 8. artikuluak, lehen lerroaldea, xedatzen du Udal
Entitateek eta Foru Aldundiak bidezko Hitzarmena sinatuz
elkarrekin lan egingo dutela, zergen kudeaketa, likidazioa, ikus-
karitza eta dirubilketa egiteko bide guztietan.

En base a lo anterior, la Diputación Foral de Alava y el Muni-
cipio de Moreda, desean suscribir un Convenio de colaboración,
para la recaudación en vía de apremio, a través del Servicio de
la Agencia Ejecutiva de la Diputación Foral de Alava, de los cré-
ditos y derechos del Municipio de Moreda.

Aurrekoan oinarrituta, Arabako Foru Aldundiak eta Moreda-
ko Udalerriak Lankidetza hitzarmen bat sinatu nahi dute, Moreda
Udalerriko kredituak eta eskubideak, Arabako Foru Aldundiaren
Derrigorrezko Dirubilketarako Agentzia Zerbitzuaren bitartez,
premia bidez jasotzeko.

Teniendo en cuenta lo dispuesto en el artículo 8.7), de la
Norma Foral 52/1992, de 18 de diciembre, de Organización, Fun-
cionamiento y Régimen Jurídico de la Diputación Foral de
Alava.

Arabako Foru Aldundiaren Antolaketa, Funtzionamendu eta
Erregimen Juridikoari buruzko, abenduaren 18ko, 52/1992 Foru
Arauaren 8.7) artikuluan xedatutakoa kontutan hartuz.

Visto el informe emitido al respecto por el Servicio de Nor-
mativa Tributaria, de fecha 2 de abril de 1998.

Gai horri buruz, 1997ko azaroaren 21ean, Zerga Araudiaren
Zerbitzuak emandako informea ikusita.

A propuesta del Diputado Foral titular del Departamento de
Hacienda, Finanzas y Presupuestos, previa deliberación del Con-
sejo de Diputados en sesión celebrada el día de hoy,

Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko foru diputatuaren
proposamenez, eta gaurko egunean Diputatuen Kontseiluak
egindako bilkuran gaia aztertu ondoren,

ACUERDO:

Primero.- Aprobar la suscripción con el Municipio de More-
da, del Convenio para la recaudación en vía de apremio, a través
del Servicio de Agencia Ejecutiva de la Diputación Foral de Ala-
va, de los créditos y derechos correspondientes al citado Muni-
cipio, que figura en el Anexo al presente Acuerdo.

ERABAKITZEN DUT:

Lehenengo.- Moredako Udalerriarekin, Arabako Foru
Aldundiaren Derrigorrezko Dirubilketa Agentzia Zerbitzuaren
bitartez, honekin batera doan Eraskinean azaltzen den, Kontseju
horri dagozkion kredituak eta eskubideak, premia bidez jasotze-
ko Hitzarmena sinatzea onestu.

Segundo.- Autorizar al Diputado Foral titular del Departa-
mento de Hacienda, Finanzas y Presupuestos, para la suscrip-
ción del Convenio a que se refiere el apartado anterior, así como
de cuantos documentos sean necesarios para su ejecución.

Bigarren.- Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko foru
diputatuari, aurreko atalak aipatzen duen Hitzarmena, baita
hitzarmen hori egiteratzeko beharrezkoak diren zenbait agiri ere,
sinatzeko baimena eman.

Vitoria-Gasteiz, a 21 de abril de 1998.— El Diputado General,
FELIX ORMAZABAL ASCASIBAR.— El Diputado Foral titular del
Departamento de Hacienda, Finanzas y Presupuestos, JUAN
CARLOS PERAL SANTOS.

Vitoria-Gasteiz, 1998ko apirilaren 21a.— Diputatu Nagusia,
FELIX ORMAZABAL ASCASIBAR.— Ogasun, Finantza eta Aurre-
kontu Saileko foru diputatua, JUAN CARLOS PERAL SANTOS.

2.686

ACUERDO 259/1998, del Consejo de Diputados de 21 de abril,
que aprueba la suscripción de un Convenio con el Concejo
de Ullíbarri-Cuartango para la recaudación en vía de apre-
mio de sus créditos y derechos a través del Servicio de
Agencia Ejecutiva de esta Diputación Foral.

2.686

259/1998 ERABAKIA, apirilaren 7ko Diputatuen Kontseiluarena,
zeinen bidez Ullibarri-Cuartangoko Kontsejuarekin, Foru
Aldundi honen Derrigorrezko Dirubilketa Agentzia Zerbi-
tzuaren bitartez, premia bidez, bere kredituak eta esku-
bideak jasotzeko Hitzarmena sinatzea onesten den.

El artículo 8, párrafo primero, de la Norma Foral 41/1989, de
19 de julio, reguladora de las Haciendas Locales, establece que
las Entidades Municipales y la Diputación Foral colaborarán
mediante la suscripción del oportuno Convenio, en todos los
órdenes de gestión, liquidación, inspección y recaudación de los
tributos.

Toki Ogasunak arautzen dituen, uztailaren 19ko, 41/1989
Foru Arauaren 8. artikuluak, lehen lerroaldea, xedatzen du Udal
Entitateek eta Foru Aldundiak bidezko Hitzarmena sinatuz
elkarrekin lan egingo dutela, zergen kudeaketa, likidazioa, ikus-
karitza eta dirubilketa egiteko bide guztietan.

Este principio de colaboración, resulta también aplicable a
las relaciones entre la Diputación Foral de Alava y los Concejos,
dado que, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 39 de
la Norma Foral 1/1995, de 20 de marzo, de Concejos del Terri-
torio Histórico de Alava, lo dispuesto en el Título II de la Norma
Foral reguladora de las Haciendas Locales, será de aplicación a
la Hacienda de los Concejos.

Lankidetza irizpide hori, baita ere aplika daiteke Arabako
Foru Aldundiaren eta Kontsejuen arteko harremanei, kontutan
izanik, Arabako Lurralde Historikoko Kontsejuei buruzko, mar-
txoaren 20ko, 1/1995 Foru Arauaren 39 artikuluan xedatutakoa-
rekin bat, Toki Ogasunak arautzen dituen Foru Arauaren II Titu-
luan xedatutakoa, Kontsejuen Ogasunari aplikagarria izango
dela.

En base a lo anterior, la Diputación Foral de Alava y el Con-
cejo de Ullíbarri-Cuartango, desean suscribir un Convenio de
colaboración, para la recaudación en vía de apremio, a través
del Servicio de la Agencia Ejecutiva de la Diputación Foral de
Alava, de los créditos y derechos del Concejo de Ullíbarri-Cuar-
tango.

Aurrekoan oinarrituta, Arabako Foru Aldundiak eta Ulli-
barri-Cuartangoko Kontsejuak Lankidetza hitzarmen bat sinatu
nahi dute, Ullibarri-Cuartangoko Kontsejuko kredituak eta esku-
bideak, Arabako Foru Aldundiaren Derrigorrezko Dirubilketara-
ko Agentzia Zerbitzuaren bitartez, premia bidez jasotzeko.

Teniendo en cuenta lo dispuesto en el artículo 8.7), de la
Norma Foral 52/1992, de 18 de diciembre, de Organización, Fun-
cionamiento y Régimen Jurídico de la Diputación Foral de
Alava.

Arabako Foru Aldundiaren Antolaketa, Funtzionamendu eta
Erregimen Juridikoari buruzko, abenduaren 18ko, 52/1992 Foru
Arauaren 8.7) artikuluan xedatutakoa kontutan hartuz.


